
17928 RESOLUCION de 15 de junio de 1982, de la Direc­
ción General de los Registros y del Notariado, 
por la que se resuelve el concurso anunciado para 
la provisión de vacantes existentes en el Cuerpo 
de Médicos del Registro Civil,

Como resultado del concurso para la provisión de plazas en el 
Cuerpo de Médicos del Registro Civil, anunciado en el' «Boletín 
Oficial del Estado», correspondiente al día 20 de mayo de 1982, 
y atendiendo a lo establecido en el párrafo l.° del artículo 403 
del Reglamento del Registro Civil.

Ésta Dirección General, en uso de las facultades qué le co­
rresponden (Decreto de 12 de diciembre de 1958), ha tenido a 
bien:

Primero —Nombrar para el Registro Civil en el Juzgado de 
Distrito numero 27 de Madrid, a don Juan Moral Torres, actual­
mente destinado en el de igual clase de Madrid, número 8.

Segundo.—Nombrar para el Registro Civil en el Juzgado de 
Distrito de Getafe, a don Francisco José Rodríguez Rodrigo, ac­
tualmente destinado en el Juzgado de igual clase de Toledo.

Tercero.—No se ha formulado ninguna petición para las de­
más vacantes anunciadas, que existen en los Juzgados de Dis­
trito de La Laguna (Santa Cruz de Tenerife), Reus (Tarra­
gona), Portugalete (Vizcaya), Vigo número 2, San Baudilio de 
Llobregat (Barcelona), Ceuta, Jaén y Torrelavega (Santander).

Por ello, de. conformidad con el artículo 403 del Reglamento 
del Registro Civil, se incluirán de nuevo en el próximo concurso 
que se anuncie.

Lo que digo a V. S.
Madrid, 15 de junio de 1982.—El Director general, Fernando 

Marco B,aró.

Sr. Jefe del Servicio de la Nacionalidad y del Estado Civil. -

MINISTERIO DE DEFENSA

17929 REAL DECRETO 1576/1982, de 9 de julio, por el 
que se destina al Estado Mayor Conjunto de la 
Junta de Jefes de Estado Mayor al General de 
Brigada del Arma de Aviación, Escala del Aire, 
don Luis Fernández Roca.

De conformidad con el artículo cuarto del Decreto número 
ochocientos treinta y seis/mil novecientos setenta y ocho, de 
veintisiete de marzo, a iniciativa de la Junta de Je’fes de Es­
tado Mayor y a propuesta del Ministro de Defensa,

Vengo en destinar al Estado Mayor Conjunto de la Junta 
de Jefes de Estado Mayor al General de Brigada del Arma de 
Aviación, Escala del Aire, don Luis Fernández Roca, cesando 
en su actual destino.

Dado en Madrid a nueve de julio de mil novecientos ochen­
ta y dos.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,
ALBERTO OLIART SAySSOL

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

17930 ORDEN de 24 de mayo de 1982 por la que se nom­
bra Profesores de Educación General Básica a los 
diplomados que se indican, como procedentes de 
la sexta promoción del Plan experimental 1971 de 
ingreso directo, en cumplimiento de la Resolución 
de 18 de diciembre de 1981, que resuelve y estima 
el recurso de reposición interpuesto por los intere­
sados.

limo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la Resolución 
de ls de diciembre de 1981 por la que se resuelve y estima 
el recurso de reposición interpuesto por don Manuel Gordillo 
Solanes, doña Rosario Huertas Huertas, don Narciso Gordillo 
Solanes, doña María Rosario Alvarez Arroyo, doña Bernarda 
Machio García-Moreno, doña Antonia Blanco Sandía, doña Ma­
ría Isabel Mañero Mancera, don José María Sosa Vizcaíno, doña 
Josefa García Miranda, doña María Carmen Pagador Rodríguez, 
doña Antonia Muñoz Rojas, doña Isabel de los Angeles Gallardo 
Arcos, doña Dolores Rama Verdejo y don Gregorio Fernández 
Tena, y cumplido por los interesados el requisito de la presen­

tación de los documentos exigidos en la Orden de 29 de febrero 
de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de marzo), que selec­
cionaba a los diplomados pertenecientes a la, sexta promoción 
del Plan experimental 1971 de ingreso directo,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Dar cumplimiento a la citada Resolución de 18 de 
diciembre de 1981 y, en su virtud, nombrar a los interesados 
Profesores de Educación General Básica y que por el corres­
pondiente Servicio Provincial del Departamento se les adjudique 
destino con carácter provisional, teniendo en cuenta que, a los 
exclusivos efectos de su participación en los concursos de tras­
lados, se les reconocerá .el derecho al número de Registro de 
Personal funcional que les hubiera correspondido de haberse in­
tegrado en la fecha en que lo hicieron sus compañeros de pro­
moción, independientemente del número real asignado a los 
ya ingresados en el Cuerpo en virtud de oposición, o al que sv 
les asigne a quienes por la présente se integran.

En cuanto a efectos económicos, de servicios y trienios, se 
estará a la fecha de su posesión efectiva, una vez nombrados 
con carácter provisional con ocasión de vacante.

Segundo.—Asignar a dichos Profesores número en la lista 
general de su promoción, en la que figurarán con los datos que 
se indican:

Número 64 bis.—Don Manuel Gordillo Solanes. Escuela de Al- 
.mendralejo (Badajoz). Coeficiente: 20,00000. Fecha de nacimien­
to: 9 de agosto de 1950. Número de Registro de Personal: 
A45EC207427,

Número 172 bis.—Doña Rosario Huertas Huertas. Escuela de 
Almendralejo (Badajoz). Coeficiente: 10,00000. Fecha de naci­
miento: 14 de mayo de 1958. Número de Registro de Perso­
nal: A45EC207428.

Número 280 bis.—Don Narciso Gordillo Solanes. Escuela 
de Almendralejo (Badajoz). Coeficiente: 6,66600. Fecha de na­
cimiento: 6 de mayo de 1958. Número de Registro de Perso­
nal: A45ÉC207429.

Número 393 bis.—Doña María Rosario Alvarez ATroyo. Escue­
la de Almendralejo (Badajoz). Coeficiente:.5,00000. Fecha de 
nacimiento: 18 de septiembre de 1958. Número de Registro de 
Personal: A45EC207430.

Número 504 bis.—Doña Bernarda Machio García-Móreno. Es­
cuela de Almendralejo (Badajoz). Coeficiente ,4,00000. Fecha de 
nacimiento: 8 de mayo de 1959. Número de Registro de Perso­
nal: A45EC207431.

Número 597 bis—Doña Antonia Blanco Sandía. Escuela de 
Almendralejo (Badajoz). Coeficiente: 3,33333. Fecha de naci­
miento: 29 de mayo de 1958. Número de Registro de Perso­
nal: A45EC207432.

Número 700 bis —Doña María Isabel Mañero Mancera. Es­
cuela de Almendralejo (Badajoz). Coeficiente: 2,85714. Fecha de 
nacimiento: 8 de engro de 1959. Número de Registro de Perso­
nal: A45EC207232.

Número 798 bis.—Don José María Sosa Vizcaíno. Escuela 
de Almendralejo (Badajoz). Coeficiente: 2,50000. Fecha de na­
cimiento: 22 de agosto de 1956. Número de Registro de Perso­
nal: A45EC207433.

Número 891 bis —Doña Josefa García Miranda. Escuela de 
Almendralejo (Badajoz). Coeficiente: 2,22222. Fecha de naci­
miento: 23 de mayo de 1957. Número de Registro de Perso­
nal: A45EC207434.

Número 966 bis —Doña Maria Carmen Pagador Rodríguez. 
Escuela de Almendralejo (Badajoz). Coeficiente: 2,00000. Fecha 
de nacimiento: 5 de marzo de 1958. Número de Registro de Per­
sonal: A45EC207435.

Número 1.049 bis.—Doña Antonia Muñoz Rojas. Escuela de 
Almendralejo (Badajoz). Coeficiente: 1,81818. Fecha de naci­
miento: 6 de marzo de 1958. Número de Registro de Perso­
nal: A45EC2Ó7436.

Número 1.121 bis.—Doña Isabel de los Angeles Gallardo Ar­
cos. Escuela de Almendralejo (Badajoz). Coeficiente: 1,66666. 
Fecha de nacimiento: 9 de enero de 1958. Número de Registro 
de Personal: A45EC207437.

Número 1.199 bis.—Don Gregorio Fernández Tena. Escuela 
de Almendralejo (Badajoz). Coeficiente: 1,53848. Fecha de na­
cimiento: 1 de septiembre de 1958. Número de Registro de Per­
sonal: A45EC207438.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 24 de mayo de 1982.—P. D. (Orden ministerial de 

27 de marzo de 1982), el Director general de Personal, Victoria­
no Colodrón Gómez.

limo. Sr. Director general de Personal.

17931 ORDEN de 9 de julio de 1982 por la que se resuelve 
el concurso de traslado entre Profesores numerarios 
de Escuelas de Maestría Industrial, convocado por 
Orden de 2 de diciembre de 1981.

limo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la Orden mi­
nisterial de 2 de diciembre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» 
del 4), que convocaba concurso de traslado entre Profesores 
numerarios de Escuelas de Maestría Industrial para la provi­
sión de plazas vacantes en los Centros docentes de Formación 
Profesional del Departamento,



Este Ministerio ha tenido a bien disponer:

Primero.—Adjudicar, en virtud de concurso de traslado, a los 
Profesores numerarios y a los Profesores en prácticas que fi­
guran en el anexo I de esta Orden los Centros que en el mismo 
se especifican.

La validez de los destinos adjudicados a los Profesores en 
prácticas quedará supeditada a que los mismos obtengan nom­
bramiento como funcionarios de carrera del Cuerpo de Profe­
sores Numerarios de Escuelas de Maestría Industrial.

Segundo.—Los interesados tomarán posesión de los nuevos 
destino que se les adjudican por la presente' Orden el 13 de 
septiembre próximo. La referida toma de posesión surtirá efectos 
económicos en 1 de octubre siguiente. A los únicos efectos de 
participación en concursos de traslado como consortes con fun­
cionarios de otro Cuerpo docente, la toma de posesión podrá 
tener efectos desde el día 1 de septiembre.

Tercero.—Contra la presente Orden los interesados podrán in­
terponer, ante él Ministerio de Educación y Ciencia, recurso de 
reposición en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente 
al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», de 
acuerdo con lo establecido en el artículo 126' de la Ley de Pro­
cedimiento Administrativo y en el artículo 53 de la Ley de la 
jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento.
Madrid, B de julio de 1982.—P. D. (Orden ministerial de' 

27 de marzo de 1982), el Director general de Personal, Victoria­
no Colodrón Gómez. .

limo. Sr. Director general de personal.

ANEXO I



B. O. del E.—Núm. 171 19 julio 1982 19479



19480 19 julio 1982 B. O. del E— Núm. 171



17932 ORDEN de 9 de julio de 1982 por la que se resuelve 
el concurso de traslados entre Maestros de Taller 
de Escuelas de Maestría Industrial convocado por 
Orden de 2 de diciembre de 1981.

limo. Sr..- De conformidad con lo dispuesto en la'Orden 
ministcrial.de 2 de diciembre de 1881 («Boletín Oficial del Es­
tado» del 4), que convocaba concurso de traslados entre Maes­
tros de Taller do Escuelas de Maestría Industrial para la provi­
sión de plazas vacantes en los Centros docentes de Formación 
Profesional del Departamento,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer:

l.° Adjudicar, en virtud de concurso de traslados, a los 
Maestros de Taller numerarios y a los Maestros de Taller en 
prácticas que figuran en el anexo I a esta Orden los Centros 
que en el mismo se especifican.

La validez de los destinos adjudicados a -los Maestros de 
Taller en prácticas quedará supeditada a que los mismos ob­
tengan nombramiento como funcionarios de carrera del Cuerpo 
de Maestros de Taller de Escuelas de Maestría Industrial.


